
 1

Město Ostrov 
USNESENÍ 

z  1. mimořádného zasedání Zastupitelstva města Ostrov 
konaného dne 10. října 2002 od 15 hod. na Staré radnici 

Program:  
1. Územní plán Města Ostrov 
2. Rozpočtová opatření 
3. Prodej části p.p.č. 2817/2 v k.ú. Ostrov nad Ohří 
4. Koupě pozemků pro Průmyslovou zónu Ostrov 
5. Připomínky k Návrhu vyhlášky o prohlášení území ucelených historických částí vybraných měst  

a obcí, jejíž součástí je prohlášení části města Ostrov s názvem Ostrov – Zahradní Město  
za památkovou zónu 

6. Bezúplatný převod bytového fondu Vězeňské služby České republiky 
 
 
Usn. ZM č. 187/02                                      Územní plán Města Ostrov 
1. ZM schvaluje Územní plán města Ostrov s úpravami předložené dokumentace uvedenými v příloze  
č. 1 a 2 tohoto návrhu. 
ZM souhlasí s vymezením závazné části Územního plánu města Ostrov. 
ZM souhlasí s Návrhem vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy, připomínek a návrhem 
rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu Územního plánu města Ostrov, který je součástí 
projednávaného návrhu jako příloha č. 1. 
ZM souhlasí se stanoviskem nadřízeného orgánu územního plánování, Okresního úřadu Karlovy Vary, 
referátu regionálního rozvoje, který je součástí projednávaného návrhu jako příloha č. 2. 
 
Usn. ZM č. 188/02 
1. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Ostrov č. 5/2002 ze dne 10.10.2002, o závazné části 
Územního plánu města Ostrov. 
 
Usn. ZM č. 189/02 
1. ZM ruší platnost Územního plánu sídelního útvaru Ostrov, včetně všech změn a doplňků této 
dokumentace. 
 

                  Rozpočtová opatření 
Usn. ZM č. 190/02                                   Rozpočtové opatření č. 82/2002 - přijetí finančního daru ze SRN 
2a) ZM schvaluje přijetí peněžitého daru ve výši 10.000,-- EUR jako příspěvek „Freundeskreis  
zur Sanierung der Einsiedelner Kapelle Ostrov“ se sídlem v Rastattu, SRN na opravu Einsiedelnské kaple 
v Ostrově.  
 
Usn. ZM č. 191/02 
2a)  ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 82/2002:  
Zařazení příjmů do rozpočtu města pro rok 2002 ve výši 296.380,-- Kč a zvýšení výdajů v rozpočtu města 
pro rok 2002 o 296.380,-- Kč. Tato částka, obdržená formou peněžitého daru, bude účelově použita  
na opravu Einsiedelnské kaple v Ostrově.                                  
 
Usn. ZM č. 192/02                 Rozpočtové opatření č. 83/2002 - navýšení výdajů na rekonstrukce školních   
                                                víceúčelových hřišť při ZŠ Masarykova a při ZŠ J.V.Myslbeka 
2b) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 83/2002: 
Zařazení příjmů do rozpočtu města pro rok 2002 ve výši 1.370.000,-- Kč z poskytnuté investiční dotace  
od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na rekonstrukce hřišť při Základní škole Masarykova 
a při Základní škole J.V.Myslbeka, zvýšení výdajů v rozpočtu města pro rok 2002 o 621.000,-- Kč  
na rekonstrukci školního víceúčelového hřiště při Základní škole Masarykova a zvýšení výdajů 
v rozpočtu města pro rok 2002 o 749.000,-- Kč na rekonstrukci školního víceúčelového hřiště  
při  Základní škole J.V.Myslbeka. 



 2

Usn. ZM č. 193/02               Rozpočtové opatření č. 84/2002 - zařazení výdajů na příspěvek Galerii umění      
                                              Karlovy Vary v souvislosti  se  zřízením  Pamětní  síně  města  v  Letohrádku  
                                              Galerie umění v Ostrově 
2c) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 84/2002: 
Zařazení výdajů do rozpočtu města pro rok 2002 ve výši 90.000,-- Kč na příspěvek za účelem úpravy 
místnosti v souvislosti se zřízením Pamětní síně města v Letohrádku Galerie umění v Ostrově a snížení 
výdajů v rozpočtu města pro rok 2002 o 90.000,-- Kč na zřízení Pamětní síně města.  
 
Usn. ZM č. 194/02               Rozpočtové opatření č. 85/2002 - zařazení příjmů a výdajů do  rozpočtu OŽP   
                                              - finanční příspěvek na hospodaření v lesích 
2d) ZM schvaluje  rozpočtové opatření č. 85/2002: 
Zařazení výdajů do rozpočtu města pro rok 2002 ve výši 42.350,-- Kč na zpracování numerických  
a grafických dat Lesního hospodářského plánu v digitální formě a zařazení příjmů do rozpočtu města  
pro rok 2002 z finančního příspěvku ve výši 42.350,-- Kč na hospodaření v lesích od Krajského úřadu 
Karlovarského kraje.  
 
Usn. ZM č. 195/02                 Rozpočtové opatření č. 86/2002 - bezúročná půjčka na nákup EEG přístroje 
2e) ZM souhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky na nákup EEG přístroje MUDr. Ivoně Heinekové s tím, 
že bude částka 247.800,--Kč městu Ostrov uhrazena v 36 měsíčních splátkách ve výši 6.883,-Kč               
a MUDr. Ivona Heineková bude po tuto dobu provozovat neurologickou ambulanci v Ostrově v rozsahu 
nejméně 8 hodin týdně a  schvaluje  rozpočtové opatření č. 86/2002: 
zařazení výdajů do rozpočtu města pro rok 2002 ve výši 247.800,- Kč jako bezúročnou půjčku na nákup 
EEG přístroje pro neurologickou ambulanci v Ostrově a zvýšení příjmů v rozpočtu města pro rok 2002  
o 247.800,- Kč převodem finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu města. 
   
Usn. ZM č. 196/02               Rozpočtové opatření č. 87/2002  zařazení příjmů a zvýšení výdajů v rozpočtu  
                                              města pro rok 2002 - nezbytná opatření realizovaná proti povodním 
2f) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 87/2002: 
Zařazení příjmů do rozpočtu města pro rok 2002 ve výši 22.200,-- Kč z mimořádné neinvestiční dotace  
z rezervy státního rozpočtu na nezbytná opatření realizovaná proti povodním a zvýšení výdajů v rozpočtu 
města pro rok 2002 o 22.200,-- Kč na ostatní osobní výdaje - dohody hasičů.  
                                
Usn. ZM č. 197/02                                                             Prodej části p.p.č. 2817/2 v k.ú. Ostrov nad Ohří 
3. ZM schvaluje prodej části p.p.č. 2817/2 o výměře cca 4.900 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří firmě LB spol. 
s r.o., Nová Role za cenu 70,-- Kč/ m2  a za podmínek shodných v uzavřené smlouvě reg. č. 200-01-11-23 
na předcházející část území bývalé IV. zahrádkářské osady. 
 
Usn. ZM č. 198/02                                                               Koupě pozemků pro Průmyslovou zónu Ostrov 
4. ZM souhlasí s koupí p.p.č. 2048, 2167, 2168, 2170, 2175, 2176, 2611/1, 2620 vše v k.ú. Ostrov        
nad Ohří o úhrnné výměře 100 552 m2 za cenu dle zákonných předpisů. 
 
Usn. ZM č. 199/02         Připomínky k Návrhu vyhlášky o prohlášení území ucelených  historických částí       
                                        vybraných  měst  a  obcí,   jejíž   součástí   je   prohlášení   části   města   Ostrov   
                                        s názvem  Ostrov - Zahradní Město za památkovou zónu 
5. Zastupitelstvo města nesouhlasí s vyhlášením městské památkové zóny s názvem Ostrov – Zahradní 
Město dle návrhu Ministerstva kultury ČR ze dne 23. 9. 2002 z následujících důvodů: 
1. V předcházejících letech došlo ve městě k rozsáhlé privatizaci bytových domů, a to i v území, které 

má být prohlášeno za památkovou zónu. Tím došlo k výrazné změně vlastnických vztahů v území 
oproti době, ve které byl podán návrh na prohlášení území památkovou zónou. 

2. S ohledem na dobu podání návrhu na prohlášení území za památkovou zónu nebyla současným 
vlastníkům dána možnost žádným způsobem se vyjádřit k prohlášení předmětného území  
za památkovou zónu. 

3. Prohlášením předmětného území za památkovou zónu by došlo k podstatnému omezení jejich 
vlastnických práv. 



 3

4. Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ani vyhláška č. 66/1988 Sb., provedení zákona ČNR  
o státní památkové péči, ani Návrh vyhlášky o prohlášení území ucelených historických částí 
vybraných měst a obcí, jejíž součástí je prohlášení části města Ostrov s názvem Ostrov – Zahradní 
Město za památkovou zónu, žádným způsobem neřeší případnou finanční či jinou náhradu za toto 
podstatné omezení vlastnického práva. 

 
Usn. ZM č. 200/02                           Bezúplatný převod bytového fondu Vězeňské služby České republiky 
6. ZM nesouhlasí s úplatným převodem bytového fondu Vězeňské služby České republiky v k.ú. Ostrov  
nad Ohří na Město Ostrov.  
 
 
 
 
 
Jednání skončilo v 17.15 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      Petr Želechovský                                                                       Jan Bureš 
                        starosta  města                                                                       místostarosta 
 


